Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 1640/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue limpeza
em torno de toda Escola
Professora Jadyr Guimarães de
Castro, localizada no Parque
Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços limpeza e conservação, em torno da
Escola Professora Jadyr Guimarães de Castro, localizada na Rua Tenente
Coronel José Gabriel de Oliveira, 751, Parque Zabani.

Justificativa:

  Trata-se de escola extremamente pobre que atende a uma
comunidade muito carente e não possuem recursos para manutenção, até
cobras já foram capturadas fora e dentro da Unidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-